
 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O 

RETIFICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 125/2017 

PROCESSO N.º 207/2017 
O Município de Saudade do Iguaçu – Paraná TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO do Pregão Presencial SRP nº 125/2017, que tem por objeto a Registro de Preços para 
aquisição futura de roçadeiras, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e 
Urbanismo, conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo 
I e nos termos do edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da 
Administração Municipal. 
Fica RETIFICADO a descrição do item 02 No anexo I Termo de referência do edital, sendo que onde se 
lê:  

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO UND. VALOR 
ESTIMADO 

UNITARIO R$ 

2 4 Roçadeira  a gasolina com no mínimo 50,6 
cilindradas, motor dois tempo, potencia mínima 
2,3Kw, peso máximo 8,6kg, tanque de combustível 
de no mínimo 0,8 litros, nível máximo de pressão 
sonora 102 Db, nível máximo de vibração da 
empunhadura dianteira e traseira  2,8 m/s², 
cinturão ergonômico duplo, lamina 3 pontas, 
protetor de corte pra lamina ou fio.  

UN 3.050,00 

 
Leia-se: 
 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO UND. VALOR 
ESTIMADO 

UNITARIO R$ 

2 4 Roçadeira a gasolina com no mínimo 45,5 
cilindradas, motor dois tempo, potência mínima 
2,2Kw, peso máximo 9,0kg, tanque de combustível 
de no mínimo 0,75 litros, nível máximo 102 Db,  
cinturão ergonômico duplo, lamina 3 pontas, 
protetor de corte pra lamina ou fio.  

UN 3.050,00 

 
Em razão da Retificação fica PRORROGADA a abertura do certame para data de 01/11/2017 as 

14:00 horas. 
Cópia do Edital/RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da 

Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166 ou pelo site: 
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php  

Saudade do Iguaçu, 19 de outubro de 2017. 
                                    

MAURO CÉSAR CENCI 
Prefeito Municipal 

http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php

